EDITAL Nº 41/2018 - DRH - SELAP - RECSEL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS CARGOS DE ANALISTA DE SISTEMAS,

ANALISTA DE SUPORTE, ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS,

PROGRAMADOR E TÉCNICO EM ELETRÔNICA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS

INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA

FAÇO PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, QUE A COMISSÃO DO CONCURSO
EM EPÍGRAFE, ABERTO PELO EDITAL Nº 27/2018 - DRH - SELAP - RECSEL, DISPONIBILIZADO NO

DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO EM 16/04/2018, RESOLVEU:

1) HOMOLOGAR, PROVISORIAMENTE, NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, AS

INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS A SEGUIR RELACIONADOS, CONFORME ESTABELECE O
SUBITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA, RESSALVANDO QUE A EXISTÊNCIA DA
DEFICIÊNCIA ALEGADA SERÁ VERIFICADA DE ACORDO COM OS SUBITENS 8.7.4, 8.7.5,
8.7.6 E 8.7.7:

Nº INSCRIÇÃO NOME CARGO SITUAÇÃO

400930-6 ABRAAO DANZIGER DE MATOS 01 DEFERIDO

401104-2 ANDRÉ LÚCIO HAHN 01 DEFERIDO

400738-8 DIEGO DE SOUZA MAIA 02 DEFERIDO

400544-1 DOUGLAS LUIS WENDT 01 DEFERIDO

400905-0 FABIO LEITES DE ALMEIDA 02 DEFERIDO

400938-0 LEANDRO PEREIRA DA SILVA 03 DEFERIDO

400729-4 MARLON DA ROSA 04 DEFERIDO

400698-9 PAULO RICARDO TESCH 05 DEFERIDO

400716-8 RICARDO KLEIN 01 DEFERIDO

400918-6 RUDIMAR LIMA DE SOUZA 02 DEFERIDO

401071-1 WAGNER ALMEIDA OLIVEIRA 02 DEFERIDO

2)  NÃO HOMOLOGAR, NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, AS INSCRIÇÕES DOS
CANDIDATOS A SEGUIR RELACIONADOS, POR NÃO ATENDEREM AO DISPOSTO NO
SUBITEM 3.4 DO EDITAL DE ABERTURA:

Nº INSCRIÇÃO NOME CARGO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO

400228-6 FÁBIO GIDIÃO GONÇALVES 05 NÃO ENTREGOU ATESTADO

400814-3 RAMIRO BARBOSA GRIVOT 04 NÃO ENTREGOU ATESTADO

OS CANDIDATOS ACIMA LISTADOS PASSAM A CONCORRER EM IGUALDADE DE CONDIÇÕES

COM OS DEMAIS INSCRITOS.

*CÓDIGO DO CARGO

C.01 - ANALISTA DE SISTEMAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

C.02 - ANALISTA DE SUPORTE

C.03 - ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS

C.04 - PROGRAMADOR

C.05 - TÉCNICO EM ELETRÔNICA

FAÇO PÚBLICO, AINDA, QUE O PRAZO RECURSAL TRANSCORRERÁ NO PERÍODO DE 11 A
15/06/2018, CONFORME DISPÕE O ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA.

SECRETARIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO, SERVIÇO DE SELEÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM PORTO ALEGRE,
NO DIA SETE DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E DEZOITO (07/06/2018).

MARIANA ANDRIGUETTO

SECRETÁRIA DA COMISSÃO

DE ACORDO:
DR. DANIEL HENRIQUE DUMMER
PRESIDENTE DA COMISSÃO – JUIZ-ASSESSOR